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BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 42/17/81/1/F-1

(liczba stron: 5)
Niniejsze Sprawozdanie z badan Nr 42/17/81/1/F-1 zastepuje Sprawozdanie z badar Nr 42/17/81/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kitorego probke poddano badaniu:
Paroprzepuszczalna membrana dachowa COROTOP STRONG 160
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: WPP C/006/3
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:
Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Sabina Grzeskowiak - Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege*
nr KWB.7782.8.1.2017.AW/2 z dnia 09.03.2017 r.:

u sprzedawcy: Podkarpackie Centrum Materialéw Budowlanych Sp. z o.0., ul. Baczyfiskiego 9a
35-210 Rzeszow

r |

2. Data pobrania prébki: 09.03.2017 r.; nr protokolu pobrania probki: KWB.7782.8.1.2017.AW/2
3. Data dostarczenia probki: 14.03.2017 r.; nr protokolu przyjecia probki: 42/17/F-1

4. Oznaczenie producenia:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wirobu-budewlanege*
nr KWB.7782.8.1.2017.AW/2 z dnia 09.03.2017 r.:
CB S.A., ul. Ozimska 2a, 46-053 Chrzastowice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlaneso*
nr KWB.7782.8.1.2017.AW/2 z dnia 09.03.2017 r.:

Data produkcji/Nr partii: 0602-12-28

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydamosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego*
KWB.7782.8.1.2017.AW/2 z dnia 09.03.2017 r.:
nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 42/17/81/1/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badari — paroprzepuszczalna membrana dachowa - zostala zabezpieczona folia
koloru czarnego (jak na zdjeciu nr 1) i folig przezroczysta owinigta tasma ostrzegawcza koloru biato-
czerwonego (jak na zdjeciu nr 2), na ktorej umieszezono etykiete Podkarpackiego Wojewodzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego (jak na zdjeciu nr 3) oraz numer protokotu poboru probki wyrobu
budowlanego (jak na zdjeciu nr 4). Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie
z pieczgeig urzgdows (jak na zdjeciach nr 5). Powierzchnia gérna probki wyrobu byta w kolorze
jasnobezowym z nadrukiem, a powierzchnia spodnia byla koloru biatego (jak na zdjeciu nr 6).
Dostarczona przesylka zawierata 1 rolke paroprzepuszczalnej membrany dachowej.

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 4 Zdjecianr 5 Zdjecia nr 6
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrobu-budowlanego*
nr KWB.7782.8.1.2017.AW/2 z dnia 09.03.2017 r.:
3 rolki po 75 m?

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki:
7,5m’ (szeroko$é 1,5 m x dtugosé 5,0 mb)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrotnej-wyrebu-budowlanego™
nr KWB.7782.8.1.2017.AW/2 z dnia 09.03.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 .,
poz. 1570),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).
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11. Data przeprowadzenia badania:

-3- Sprawozdanie z badan nr 42/17/81/1/F-1

20.03.2017 r. + 03.04.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):

Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dhugosci 5 mb i szerokosci 1,5 m (szeroko$¢ rolki). Wyréb
byt w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
PN-EN 13859-1:2010/
Odpornosé na przesigkanie wody p.5.2.3
L | (wodoszczelnose) +PN-EN 1928:2002 Rodezerloe
Metoda A

Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:

Maksymalna sita rozciaggajaca, N/50 mm ggg
- wzdhiz gg;
266
warto$¢ srednia, N/50mm 265
odchylenie standardowe, N/50mm 4
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, :; ’g
% 40,4
- wzdhuz Zi;
- PN-EN 13859-1:2010/ 2
2. | wartos$¢ srednia, % p.5.2.6 42
Odch}'lel‘lie Staﬂda!'dOWE, % + PN-EN ] ?;3-1 1-1:2001 2
174
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 178
172
- w poprzek 187
183
wartos¢ $rednia, N/50mm 180
odchylenie standardowe, N/50mm 6
Wydhuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, ‘77'22
li 64,3
- W poprzek ;g’g
warto$¢ $rednia, % 72
odchylenie standardowe, % 5
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
218
242
- wzdhiz 217
212
PN-EN 13859-1:2010/ 224
3. | warto$¢ $rednia, N p.5.2.7 225
+PN-EN 12310-1:2001 245
266
- w poprzek 287
263
285
wartos¢ srednia, N 270
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 42/17/81/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”

1 2 3 )
Gigtko$¢ w temperaturze -40°C (odpornoéé na
4 zginanie w niskiej temperaturze):

PN-EN 1109:2013-07

- powierzchnia gérna brak peknieé
- powierzchnia dolna brak peknieé
Wystapienie zapalenia
5. | Rozprzestrzenianie ptomieni F, PN-EN ISO 11925-2:2010 Klasa reakcji na ogien: F

Zapalenie papieru filtracyjnego
" Badania wykonano na:

Lp. 1 -3 prébkach o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru 1,5 mm,

Lp. 2 — 5 prébkach wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglod¢ migdzy szczgkami 200 mm, szybkodé rozsuwu szezek
100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdhuz: 3 N, dla kierunku w poprzek 2 N, dla wydtuzenia dla kierunku wzdhuz i w
poprzek: 1 %,

Lp. 3 — 5 probkach wzdhuz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, érednica gwozdzia 2.5 mm, odleglo$¢ pomigdzy goma szezeka a
gwozdziem 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla kierunku wzdluz: 11 N, aw poprzek: 16 N,

Lp. 4 — 10 prébkach o wymiarach (50 x 140) mm, niepewnos¢ pomiaru 0,3°C,

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosei rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspdlezynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badarn, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i

warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010.

Tablica 1a Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010

Miejsce dziatania plomienia — strona wierzchnia:
Kierunek wycigcia probek — wzdluz wstegi folii_| Kierunek wyciecia prébek - w poprzek wstegi folii
3

Nr probki 1 2 4 5 6

Wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
-Rozprzestrzenianie

plomieni F:

- Osiggniecie przez
wierzcholek plomienia tak tak tak tak tak tak
odleglosei 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

|- Czas do osiagnigcia przez
wierzcholek plomienia 19 18 17 18 17 18
odlggluéci 150 mm, s

Zapalenie papiern

ﬁltracyjnego

tak tak tak ne nie nie

Miejsce dziatania plomienia — strona spodnia:
Kierunek wyciecia probek — wzdluz wﬁgi folii_ | Kierunek wyciecia probek - w poprzek wsto;gi_folii

| Nr probki 1 ’ 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
Rozprzestrzenianie
plomieni F:

- Osiagnigcie przez
wierzcholek plomienia tak tak tak tak tak tak
odleglodei 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggniecia przez
wierzcholek plomienia 16 15 14 13 12 14
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru

ﬁltracz jnego

Warunki badania:

—  Czas badania: 20 s,

—  Czas oddzialywania plomienia: 15 s,

= Sposob oddziatywania plomienia: ekspozycja powierzchniowa,

—  Sposob mocowania probki: bez podkiadu,

—  Probki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)% , wg PN-EN 13238:2011.

tak tak tak nie nie nie

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyr6b nie spelnia wymagan dla klasy E, tj. nie sa spelnione warunki p- 11.3 tej
normy, czyli: ., w warunkach powierzchniowego oddziatywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane, krawedziowego
oddzialywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycyi zasieg plomienia w kierunku pionowym nie powinien — w ciggu
20 s od chwili przylozenia plomienia — przekroczy¢ 150 mm, liczqc od miejsca przylozenia plomienia.”

SZB/NB - wyd. 02 z dnia 01.03.2016 .
IMBIGS QOddziat Zamiejscowy w Katowicach



-5- Sprawozdanie z badan nr 42/17/81/1/F-1
Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt. 4, Protokolu pobrania probki  wyrobu
budowlanego/ﬁéﬂé%mmmmmmmwge”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wystgpienia zapalenia, odpornosci na przesigkanie
wody, wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu, wytrzymalosci na rozdzieranie,
gigtkoSci w niskiej temperaturze

Warto$é
deklarowana/
Lp. Badana cecha Kiksa/p g Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
w zakresie
whasciwosci
uzytkowych*
Dla klasy E:
ieni i s <
Wystaplenie zgpa']ema o Klasa reakcji Klasa reakcji na Fi=150 mm e .wyréb ;
1. | Rozprzestrzenianie ptomieni F, i B brak zapalenia nie spelnia
. 2 : na ogien E ogien F s
Zapalenie papieru filtracyjnego papieru wymagar
filtracyjnego
5 Odpornosci na przesigkanie wody W1 trrngﬁ?ia[;s trzy badane probki | wyréb spelnia
© | (wodoszezelno$é) P Y wodoszczelne wymagania
wodoszczelne
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu
—maksymalna sita Wb
L dhuz. N/SO 380+£30 % 265 (266+494) nie spelnia
ozciagajaca, wzdtuz, mm wymagafi
a — o wyréb
:’(’)ﬁ“zzf"sel?rzyzg;af{;’a'“q sile | 75 4 300 42 (52,5+97,5) nie spelnia
3. agajace], wzdtuz, % wymagai
_ . wyréb
mak?y'z?]“a sifa i 280 +30 % 180 (196+364) nie spelnia
rozciggajaca, w poprzek, mm wymagan
_ — s wyréb
:‘gﬂ:“zzf“:e‘?ra’ maﬁsykmi}“el sile | 120+30 % 7 (84+156) nie spelnia
agajace), w poprzek, % wymagar
Wytrzymato$é na rozdzieranie
4 | = wzdiz, N 190 + 20 % 225 (152+228) wyr6b spelnia
. wymagania
~ W poprzek, N 275 +20 % 270 (220+330) e
wymagania
na pieciu €0 najmniej na
Gigtkos¢ w temperaturze -40°C badanych czterech z pieciu H5b disetala
5. | (odporno$é na zginanie w niskiej - 40°C prébkach badanych prébek wy pelr
: : . ; wymagania
temperaturze) nie wystapily nie wystapilty
pekniecia pekniecia

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych nr C/006/3 COROTOP STRONG z dnia 21.11.2015 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

e/dotyczg tylko

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
- |
Sabina Bry$ %M’}O
Sabina Grzeskowiak el
mgr Ewelina Kaputa-Kue
[

Halina Przybylska _ ;
(podpis przeprowadzajacego/badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

KicROWNIK
Laboratorium Mater%i)r;\ Budowlanych

* Niepotrzebne skreslic

Koniec Sprawozdania z badan nr 42/17/81/1/F-1
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